附件：专业教学计划基本格式
河北机电职业技术学院（宋三、粗体）
××级××专业教学计划（宋四、粗体）
一、培养目标 （宋五、粗体）

拥护党的基本路线，适应生产、建设、管理、服务第一线需要的，德、智、体、美等方面全面发展的，具备××专业基础理论知识和专门知识的，重点掌握从事××专业领域实际工作基本能力和基本技能的高等技术应用性专门人才。（正文为宋五、单倍行距）
二、基本学制
三年

三、招生对象

普通高中毕业生

四、服务面向

主要工作岗位：（列出3—5个）
相关工作岗位：（列出3—5个）
五、培养规格

(一)能力结构
(二)知识结构
(三)素质结构
1.拥护党的基本路线，树立正确的世界观和人生观，具有较好的道德修养和身心素质，具有一定的社会交往和团结协作能力；

2.具有创新意识和创业精神，具有良好的职业道德和敬业精神；

3.对祖国传统文化有一定了解，具有较强的口头与书面表达能力，具有较强的社会适应能力和知识更新能力；

4. 毕业前应取得××专业中级职业资格证书

5. 熟悉英语专业术语，借助工具书，能够阅读、翻译专业资料，英语应用能力达到河北省高校英语应用能力A级水平；（商务英语专业应有更高要求）
6. 掌握一定的计算机基础知识，能够熟练使用办公自动化软件，计算机应用能力能达到河北省高校计算机应用能力一级水平；
    (四)根据能力和素质要求构建课程结构图（以汽车检测与维修专业为例）
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六、主要课程简介

(一) 公共课

(一)公共课（××学时，其中实践教学××学时）

1．两课（二学年，××学时）；
2．体育（一学年，××学时）；
3．大学英语（一学年，××学时，其中实践教学××学时）；
4．高等数学（或大学语文）（一学年，××学时）；
5．计算机文化基础（一学期××学时，其中实践教学××学时）。
 (二) 专业课

1.

……
n.就业指导与创业教育（三学年24学时）
(三) 职业实践课

1.

……
七、技能培训计划

(阶段性描述每学年能力培养达到的基本要求及毕业前最终达到的能力要求。)

第一学年

1.

……
第二学年

1.

……
第三学年

1.

……
八、教学计划进程与时间安排

(一)教学总周数分配表
	学

期
	理
论
教
学
	考


试
	课程设计
	实习/实训
	顶岗实习与毕业设计
	入
学
教
育
	军训
、

国防教育
	毕业教育
	机

动
	学
期
总

周
数

	一
	
	1
	
	
	
	0.5
	1.5
	
	1
	20

	二
	
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	20

	三
	
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	20

	四
	
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	20

	五
	12
	1
	
	
	3
	
	
	
	1
	20

	六
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	18

	合计
	
	5
	
	
	
	0.5
	1.5
	1
	6
	118


（二）教学计划进程表
	序
号
	课程类型
	课程名称
	学
时
	学
分
	讲
课
	实

践
	考
核方式
	学期教学周数与周学时

	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	
	
	
	×周
	×周
	×周
	×周
	×周
	×周

	1
	公共课
	两课(一)
	
	2
	
	
	查
	2
	
	
	
	
	

	2
	
	两课(二)
	　
	2　
	　
	　
	试　
	　
	2　
	　
	　
	　
	　

	3
	
	两课(三)
	
	2
	
	
	查
	
	
	2
	
	
	

	4
	
	两课(四)
	　
	2　
	　
	　
	查　
	　
	　
	　
	2　
	　
	　

	5
	
	体育(一)
	　
	2
	　
	　
	查
	2　
	　
	　
	　
	　
	　

	6
	
	体育(二)
	　
	2　
	　
	　
	查　
	　
	2　
	　
	　
	　
	　

	7
	
	大学英语(一)
	　
	4
	　
	　
	试
	4　
	　
	　
	　
	　
	　

	8
	
	大学英语(二)
	　
	4　
	　
	　
	它　
	　
	4　
	　
	　
	　
	　

	10
	
	高等数学(或大学语文)(一)　
	　
	4　
	　
	　
	试　
	4　
	　
	　
	　
	　
	　

	11
	
	高等数学(或大学语文)(二)
	
	4
	
	
	查
	
	4
	
	
	
	

	12
	
	计算机文化基础
	
	4
	
	
	它
	4
	
	
	
	
	

	
	
	合  计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	专业课
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	14
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	19
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	20
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	21
	
	就业指导与创业教育
	24
	2
	24
	
	它
	
	
	
	
	
	

	
	
	合  计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	职业实践课
	入学教育
	20　
	1
	　
	　
	　
	0.5W
	　
	　
	　
	　
	　

	23
	
	军训和国防教育
	60
	2　
	　
	　
	　
	1.5W
	　
	　
	　
	　
	　

	24
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	25
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	26
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	27
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	28
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	29
	
	毕业教育
	30
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	1W　

	
	
	合  计
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	30
	系选修课
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	31
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	32
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	33
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	34
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	35
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	36　
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	37
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	38
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	39
	
	*创新能力培训
	
	2
	
	
	查
	
	2
	
	
	
	

	
	
	合  计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	学院选修课合计
	96
	6
	96
	
	查
	
	
	
	
	
	

	总  计
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　


(三)实践教学周安排表
	序号
	项  目
	学期
	周数
	学时
	学分
	内  容
	场  所

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


将职业资格证书认定中的应知、应会内容纳入教学计划。
(四)教学总课时分配表
	教学环节
	学  时
	比  例

	理论教学
	
	

	实践环节

其中：实践

       实训及实习

       设计

       其它
	
	


九、毕业条件

本专业毕业最低要求   学分，其中必修理论课   学分，职业实践课    学分，系选修课10学分，学院选修课6学分，技能鉴定证书4学分。

执笔人签字：                         审核人签字：         

年  月  日                          年  月  日           
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